
                 
                                  Via Giannone n. 3   -   10036 Settimo Torinese (TO) 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Determinazione n.   104  del   28/12/2020 
 
 
OGGETTO: SPESE DI REGISTRO CONTRATTO DI AFFITTO UFFICI DIREZIONALI DI 
SETTIMO T.SE –ANNO 2020/2021 – COMUNE DI SETTIMO T.SE - IMPEGNO DI 
SPESA. 
 
 
PREMESSO CHE: 

 in data 02/08/2016 è stato stipulato il contratto rep. n. 42 del 02/08/2016, ns. rep. n. 19 del 

09/08/2016, tra il Consorzio di Bacino 16 e il Comune di Settimo T.se relativo ai locali siti 

nell’edificio di Piazza Campidoglio n. 50, con ingresso da Via Giannone n. 3 – Settimo T.se 

– per un periodo di 6 anni; 

 con determinazione dirigenziale n. 751 del 15/11/2017, il Comune di Settimo T.se ridefiniva 

in complessive € 1.077,68 il canone mensile a far data dal 01/10/2017, per riduzione degli 

spazi occupati dal personale consortile; 

VISTA la comunicazione del Comune di Settimo T.se, ns. prot. n. 3800 del 21/12/2020, con la 

quale si richiede il pagamento della tassa di registro relativa al periodo 01/08/2020-31/07/2021 per 

il contratto di affitto rep. n. 42 del 02/08/2016, ns. rep. n. 19 del 09/08/2016, per un importo di € 

262,00; 

PRESO ATTO che in base alla Determinazione n. 8 del 18 Novembre 2010 dell”ANAC ex AVCP 

“Prime indicazioni sulla tracciabilita’ finanziaria ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come 

modificato dal d.l. 12 novembre 2010, n. 187” non è richiesta l’attribuzione del CIG per le imposte e 

tasse; 

 

VISTI: 

- Lo Statuto Consortile ed i vigenti Regolamenti; 

- La deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 14/07/2020 ad oggetto “Approvazione  

nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 - Sezione 

strategica e sezione operativa”; 

- La deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 9 del 14/07/2020 ad oggetto: " Approvazione 

schema Bilancio di Previsione 2020/2022. Proposta all'Assemblea Consortile”; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 22/07/2020 avente ad oggetto 

“Avvio del ciclo della performance 2020. Approvazione Piano Economico di Gestione 2020-

2022. Assegnazione ai responsabili delle competenze gestionali e dotazioni finanziarie”. 



DATO ATTO che i provvedimenti di liquidazione dovranno avvenire in presenza di tutta la 

documentazione ed i dati necessari e le verifiche previste dalla normativa  e che pertanto il 

Responsabile ordinante potrà procedere alla liquidazione delle fatture in presenza di C.I.G. – 

CONTO CORRENTE DEDICATO - DURC (o dichiarazione sostitutiva nei casi previsti dalla 

normativa- Cod. Univoco di fatturazione: UFXQ9Y; 

Per le motivazioni in premessa citate 

 

 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare integralmente la premessa; 

2) Di assumere impegno di spesa per complessive € 262,00 a favore del Comune di Settimo 

T.se, per il pagamento dell’imposta di registro relativa al periodo 01/08/2020 – 31/07/2021, in 

riferimento al contratto di affitto di cui alle premesse, sul Bilancio di Previsione 2020 - 2022 nel 

modo seguente: 

Missione 
Programm
a Titolo 
Macroaggr 

Piano 
Finanziario 

Capitol
o Descrizione Importo 

Impegno/ann
o 

Esigibilit
à 

01.04.1.02 U. 1.02.01.02.002 107 
Altre imposte e 
tasse 259,00 2020/205 2021 

 

3) Di demandare al servizio finanziario la liquidazione della spesa suddetta. 

 

 
 
 
 
Settimo Torinese,  28/12/2020 La Responsabile 
 Dott.ssa Susanna Dall'Aglio 
 


